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Anotācija Efektivitātes kritēriji, automatizācijas mērķi. Deterministiskā un stohastiskā pieeja. Stohastisko
uzdevumu atrisināšanas algoritmi. Sarežģītu relejaizsardzības iekārtu un sistēmu optimizācijas
uzdevumi un to atrisināšanas algorotmi. Daudzkriteriālo optimizācijas uzdevumu atrisināšanas
algorotmi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis ir iepazīstināt ar energosistēmu automatizācijas un optimizācijas  principiem, ar
enerģētisko objektu automātiskās vadības  metodēm

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Uzdevumu un mājas darbu savlaicīga izpilde;sagatavošanās eksāmenam
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Energosistēmas struktūra un vadības uzdevumi 8 0 0 0

Energosistēmas automātikas struktūra 8 0 0 0

Avārijas procesu veidi un matematiskie modeļi 12 0 0 0

Automātikas sistēmu un elementu optimizācijas kritēriji 8 0 0 0

Ciparu filtru optimizācijas uzdevums 12 0 0 0

Ciparu filtru sintēzes matemātiskie modeļi un algoritmi 8 0 0 0

Digitālo aizsardzību struktūra un optimizācijas uzdevums, kritēriji un to novērtēšanas algoritmi 8 0 0 0

Optimizācijas uzdevums nenoteiktības apstākļos 8 0 0 0

Spēļu teorijas pielietošana optimizācijas uzdevumos 8 0 0 0

Koperatīvu spēļu elementi enerģētisko objektu vadības un automātikas optimizācijas uzdevumos 12 0 0 0

Monte-Karlo metode relejaizsardzības algoritmos 8 0 0 0

Daudzkriteriālie optimizācijas uzdevumi. Pareto kopa 12 0 0 0

Riska novertēšana energosistēmu plānošanas uzdevumos 8 0 0 0

Augstsprieguma līniju bojājuma vietas noteikšanas algoritmi un to optimizācija 12 0 0 0

Automātikas elementu testēšanas un diagnostikas statistiskais algoritms 12 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Kopā: 144 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Iepazīstināt doktorantus  ar enerģētisko objektu automātiskās vadības  metodēm un objektu
matemātiskiem aprakstiem

Laboratorijas darbi. Praktiskās nodarbības.

Iepazīstināt doktorantus  ar enerģētisko objektu automātiskās vadības sistēmu struktūrām Laboratorijas darbi. Praktiskās nodarbības un
kontroldarbi par lekcijās pasniegtām
teorētiskām zināšanām.

Iepazīstināt doktorantus  ar enerģētisko objektu optimizācijas kritērijiem  un to novērtēšanas
algoritmiem un procedūrām

Eksāmena teorētiskie un praktiskie jautājumi.
Kontroldarbi par lekcijās pasniegtām
teorētiskām zināšanām.
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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